मनोरंजक गद्यरत्नमाला.

दफ्तर

पुस्तक नंबर २.

—:0:—

दामाजीपंताचें चरित्र.

१११

म. ५०

२०/१२

हे पुस्तक

११-५-११२

विठ्ठल बाळकृष्ण सरनाईक कवि

यांनीं रचिलें

तें

रघुनाथ कृष्ण मुळे

यांनीं

सर्वे हक्कासह विकत घेउन छापून प्रसिद्ध केलें.

[ह्या पुस्तकासंबंधीं सर्व हक्क प्रसिद्धकर्त्यांनीं आगणाकडे ठेविले आहेत.

शके १८११, सन १८९०

किंमत तीन आणे.

[All rights reserved.]

दामाजीपंताचें चरित्र.

श्लोक. (स्वागता.)

शंभुपादकमलीं नमनातें ॥
सत्य मीं करिण लीत मनातें ॥
दावि सत्वर विभो चरणांतें ॥
मान्य सज्जन सदाचरणा ते ॥ १ ॥

मुंबईत.

तत्त्वविवेचक छापखान्यांत छापिलें.

नउखंड पृथ्वीत भरतखंडासारखी पुण्य भूमि नाही.